
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕАВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА САД  

№ 21 «ЗВЕЗДОЧКА» 

 
628615, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Нижневартовск, улица Менделеева дом 

18 а,   Телефоны: 67-13-91, 67-11-13, тел/факс: (3466)67-11-13, электронная почта: dskv-21@mail.ru 

 

 

От 20  июня     2023г.                                                                                                 №197  

 

ПРИКАЗ 
 

О размере родительской платы, взимаемой 

 с родителей (законных представителей)  

за присмотр и уход детей в дошкольном учреждении  

 

На основании постановления администрации города от 14.10.2015 №1840 Об установлении 

размера платы, взимаемой   с родителей (законных представителей в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования с изменениями от 16.02.2017 №210, 17.05.2017 №724, 12.03.2018 №314, 

18.12.2018 №1451, 23.10.2019 №872, 27.03.2020 №274, 17.07.2020 №620, 17.06.2022 №399 

от 09.06.2023 №463, в целях информирования родителей о размере родительской платы 

взимаемой с родителей ( законных представителей) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающим образовательные программы 

дошкольного образования в МАДОУ города Нижневартовска ДС №21 «Звездочка» с 

01.06.2023 года в следующем размере: дети до 3 лет – с пребыванием 12 часов  – 185.00  

рублей в день, дети до 3-х-лет с пребывание 10 часов - 154.17 рублей  в день,   дети от 3-х 

лет до 7 лет с пребыванием 12  часов -215.00  рублей в день. 

 2. Воспитателям всех возрастных групп разместить данный приказ на информационных 

стендах и оповестить родителей.  

3. Делопроизводителю Галиевой Э.Ф. подготовить дополнительные соглашения к договору 

о взаимоотношениях с родителями (законными представителями) с срок до 10.07.2023 года. 

 Ответственному за размещение информации на сайте Шугалей Э.Ф. обеспечить 

опубликование настоящего приказа на официальном сайте МАДОУ города Нижневартовска 

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

Заведующий                                                                                       Крамчанинова Г.А. 

mailto:dskv-21@mail.ru

		2023-12-15T11:20:21+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №21 "ЗВЕЗДОЧКА"




